Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020071500138

138

Nº 134, quarta-feira, 15 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

VALOR: R$ 196.000,00 (cento e noventa e seis mil reais), correspondente à soma dos
Lotes I e II do Pregão Presencial nº 017/2020; VIGENCIA: O presente contrato terá
vigência de até 31/12/2020; ASSINATURA CONTRATO: 01/07/2020.

EXTRATO DE CONTRATO N° 127/2020 - FMAS

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Desenvolvimento Social, CNPJ nº 12.981.681/0001-
03; CONTRATADA: EV DE SANTANA NETO ME, CNPJ nº 05.286.015/0001-81; PREGÃO
PRESENCIAL: Nº 016/2020; CONTRATO: Nº. 127/2020 FMAS; OBJETO: O presente
contrato tem por objeto a contratação de empresa especializada no fornecimento de
gêneros alimentícios destinado ao fornecimento de kits de cestas básica para
atendimento a famílias em situação de vulnerabilidades social e econômica em
conforme preconiza a Lei Municipal nº 106 de 15 de abril de 2010, em conformidade
com as descrições contidas no Termo de Referência e no presente Edital do Pregão
Presencial nº 009/2018 e proposta apresentada (anexa a este contrato), os quais fazem
parte integrante deste contrato; REPARTIÇÃO INTERESSADA: Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social; VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência de sua assinatura
até de ate 31/12/2020; VALOR: R$ 54.060,00 (cinquenta e quatro mil e sessenta reais),
sendo R$ 90,10 (noventa reais e dez centavos) o valor do kit licitado, conforme a
proposta vencedora do Pregão Presencial nº 016/2020; ASSINATURA CONTRATO:
01/07/020.

EXTRATO DE CONTRATO N° 128/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anguera, CNPJ n° 13.607.346/0001-02;
CONTRATADA: Anguera Comércio de Materiais de Construção, CNPJ n°
11.302.479/0001-37; PREGÃO PRESENCIAL: Nº 015/2020; CONTRATO: Nº. 128/2020;
OBJETO: Constitui objeto deste contrato a aquisição de materiais de construção para
atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais deste município de
Anguera - BA, em conformidade com as descrições contidas no termo de referência,
que integra os anexos do edital do Pregão Presencial n° 015/2020, bem como proposta
apresentada (anexa a este contrato), os quais fazem parte integrante deste contrato;
REPARTIÇÃO INTERESSADA: Diversas Secretarias; VIGÊNCIA: O presente contrato terá
vigência de sua assinatura até de ate 31/12/2020; VALOR: R$ 231.591,29 (duzentos e
trinta e um mil, quinhentos e noventa e um reais e vinte e nove centavos),
correspondente à soma dos Lotes II e III do Pregão Presencial 015/2020; ASSIN AT U R A
CONTRATO: 01/07/2020.

EXTRATO DE CONTRATO N° 129/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anguera, CNPJ n° 13.607.346/0001-02;
CONTRATADA: RDA Comercio de Materiais Elétricos e Hidráulicos LTDA, CNPJ n°
10.949.656/0001-09; PREGÃO PRESENCIAL: Nº 015/2020; CONTRATO: Nº. 129/2020;
OBJETO: Constitui objeto deste contrato a aquisição de materiais de construção para
atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais deste município de
Anguera - BA, em conformidade com as descrições contidas no termo de referência,
que integra os anexos do edital do Pregão Presencial n° 015/2020, bem como proposta
apresentada (anexa a este contrato), os quais fazem parte integrante deste contrato;
REPARTIÇÃO INTERESSADA: Diversas Secretarias; VIGÊNCIA: O presente contrato terá
vigência de sua assinatura até de ate 31/12/2020; VALOR: R$ 63.000,00 (Sessenta e
três mil reais), correspondente à soma do Lote I do Pregão Presencial 015/2020;
ASSINATURA CONTRATO: 01/07/2020.

EXTRATO DE CONTRATO N° 130/2020- ADM

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA, CNPJ nº 13.607.346/0001-02;
CONTRATADA: DN AUTOMAÇÃO INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA - EPP, CNPJ nº
14.780.254/0001-84; PREGÃO PRESENCIAL: Nº 014/2020; CONTRATO: Nº. 130/2020
ADM; OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação de empresa
especializada no fornecimento de materiais de expediente para atender a demanda da
Secretaria Municipal de Administração, Planejamento e Finanças desta municipalidade,
referente ao Lote I do Pregão Presencial Nº 014/2020, conforme especificações
constantes no respectivo Edital e no Termo de Referência; REPARTIÇÃO INTERES S A DA :
Secretaria Municipal de Administração, Planejamento e Finanças; VIGÊNCIA: O presente
contrato terá vigência até dia 31/12/2020; VALOR: R$ 276.500,00 (duzentos e setenta
e seis mil e quinhentos reais), conforme a proposta vencedora do Lote I (Secretaria
Municipal de Administração, Planejamento e Finanças) do Pregão Presencial Nº
014/2020; ASSINATURA CONTRATO: 01/07/2020.

EXTRATO DE CONTRATO N° 131/2020 - FMAS

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CNPJ nº 12.981.681/0001-
03; CONTRATADA: DN AUTOMAÇÃO INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA - EPP, CNPJ nº
14.7880.254/0001-84; PREGÃO PRESENCIAL: Nº 014/2020; CONTRATO: Nº. 131/2020
FMAS; OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação de empresa
especializada no fornecimento de materiais de expediente para atender a demanda da
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social desta municipalidade, referente ao Lote
II do Pregão Presencial Nº 014/2020, conforme especificações constantes no respectivo
Edital e no Termo de Referência; REPARTIÇÃO INTERESSADA: Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social; VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência até dia
31/12/2020; VALOR: R$ 260.000,00 (duzentos e sessenta mil reais), conforme a
proposta vencedora do Lote II (Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social) do
Pregão Presencial Nº 014/2020; ASSINATURA CONTRATO: 01/07/2020.

EXTRATO DE CONTRATO N° 132/2020 - FMS

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CNPJ nº 12.981.681/0001-
03; CONTRATADA: MASKATE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA E
ARMARINHO LTDA, CNPJ nº 73.693.665/0001-00; PREGÃO PRESENCIAL: Nº 014/2020;
CONTRATO: Nº. 132/2020 FMS; OBJETO: O presente contrato tem por objeto a
contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de expediente
para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde desta municipalidade,
referente ao Lote III do Pregão Presencial Nº 014/2020, conforme especificações
constantes no respectivo Edital e no Termo de Referência; REPARTIÇÃO INTERES S A DA :
Secretaria Municipal de Saúde; VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência até dia
31/12/2020; VALOR: R$ 267.000,00 (duzentos e sessenta e sete reais), conforme a
proposta vencedora do Lote III (Secretaria Municipal de Saúde) do Pregão Presencial Nº
014/2020; ASSINATURA CONTRATO: 01/07/2020.

EXTRATO DE CONTRATO N° 133/2020 - FME

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA, CNPJ nº 13.607.346/0001-02;
CONTRATADA: MASKATE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA E ARMARINHO
LTDA, CNPJ nº 73.693.665/0001-00; PREGÃO PRESENCIAL: Nº 014/2020; CONTRATO: Nº.
133/2020 FME; OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação de empresa
especializada no fornecimento de materiais de expediente para atender a demanda da
Secretaria Municipal de Educação desta municipalidade, referente ao Lote IV e V do
Pregão Presencial Nº 014/2020, conforme especificações constantes no respectivo
Edital e no Termo de Referência; REPARTIÇÃO INTERESSADA: Secretaria Municipal de
Educação; VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência até dia 31/12/2020; VALOR: R$
446.000,00 (quatrocentos e quarenta e seis mil reais), conforme a proposta vencedora
do Lote IV e V (Secretaria Municipal de Educação) do Pregão Presencial Nº 014/2020;
ASSINATURA CONTRATO: 01/07/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATU
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020 - SRP

Dia 27/07/2020 às 9h. Objeto: aquisição de material elétrico.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2020 - SRP

Dia 27/07/2020 às 11h. Objeto: Aquisição de Peças e Prestação de Serviços para
manutenção dos Equipamentos e Implementos da Prefeitura. Edital:
www.aracatu.ba.gov.br, ou na sede, de 8:30 às 17h.

Aracatu-BA, 14 de julho de 2020.
WESLEI PEIXOTO SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2020

Processo Administrativo Nº 053/2020.
O Município de Barra, Estado da Bahia, torna público que às 08h e 30min do

dia 31/07/20, sediado na Avenida 02 de Julho, n.º 070, Centro, Barra - BA realizará a
licitação na modalidade Tomada de Preço, regida pela Lei de licitações públicas nº
8.666/93 e suas alterações, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para
execução de serviços de construção de 01 (uma) UBS (Unidade Básica de Saúde), no Bairro
Residencial Rio Grande neste Município da Barra-Bahia. Tipo menor preço, sob regime de
empreitada por preço unitário.

O Edital contendo as instruções estará à disposição dos interessados, no endereço
acima indicado, gratuitamente, ou através de solicitação no e-mail: licitacao@barra.ba.gov.br.
ou, diretamente, no endereço http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/barra/

Maiores informações pelos fones (74) - 3662-2101, em horário de expediente,
das 07h30min às 13h30min.

Barra - BA, 14 de julho de 2020.
JERRY ADRIANO RIBEIRO DE SOUZA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 4/2020

O Município de Barra do Rocha-BA, realizará a Chamada Pública nº 004/2020,
regida pela Lei Federal n° 11.947/2009. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios da
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural para a Alimentação Escolar, em
atendimento aos Programas Federais e do Estado. Abertura dos Envelopes: 30.07.2020, às
09:00h, conforme especificação do edital. Edital na Sede - Rua Maria Oliveira Bittencourt,
s/nº, Centro, Barra do Rocha-Ba e no link: www.barradorocha.ba.gov.br/site/editais.

Divulgação dos demais atos do certame no Diário Oficial:
www.barradorocha.ba.io.org.br. Informações: de 08:00h às 12:00h, Tel. (73)3202-2196.

Barra do Rocha- BA, 14 de julho de 2020.
MARCELO DE OLIVEIRA LIMA

Presidente

LUÍS SÉRGIO ALVES DE SOUZA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2020- SRP

Dia 28/07/2020 às 9h. Objeto: fornecimento de materiais gráficos. Menor preço por lote.
Edital: e-mail licitacaopmbvt@gmail.com, www.boavistadotupim.ba.gov.br/site/editais.
Informações: na sede, tel. 7533262211. Outros atos: Diário Oficial.

Boa Vista do Tupim-BA, 14 de julho de 2020.
IVAN BEZERRA FACHINETTI.

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS DE MACAÚBAS
D ES P AC H O S

A Comissão Permanente de Licitações do Município de Brotas de Macaúbas/BA,
torna público o resultado do julgamento referente à licitação na modalidade Tomada de
Preços nº. 006/2020, que tem como objeto a Contratação de empresa especializada em
serviços de engenharia para execução de reforma na Câmara Municipal de Vereadores de
Brotas de Macaúbas/BA, conforme edital e projeto, Tipo Menor Preço Global, declarando
CLASSIFICADA a proposta da empresa M&G COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no
CNPJ sob o nº 10.660.430/0001-93. Declarando, assim, VENCEDORA do certame a empresa
M&G COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA, valor global da proposta R$ 148.878,81 (Cento e
quarenta e oito mil oitocentos e setenta e oito reais e oitenta e um centavos).

Brotas de Macaúbas-BA, 3 de junho de 2020.

A Câmara Municipal de Brotas de Macaúbas, Estado da Bahia, torna público
que homologou em 17/06/2020, os atos praticados pela Comissão Permanente de
Licitação, quando do procedimento licitatório referente à Tomada de Preços de nº.
006/2020 tendo como objeto a Contratação de empresa especializada em serviços de
engenharia para execução de reforma na Câmara Municipal de Vereadores de Brotas de
Macaúbas/BA, conforme edital e projeto, Tipo Menor Preço Global, homologando o objeto
licitado, em favor da empresa M & G COMÉRCIO E CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ
sob o nº 10.660.430/0001-93, Valor Global da Proposta R$ 148.878,81 (Cento e quarenta
e oito mil oitocentos e setenta e oito reais e oitenta e um centavos).

Brotas de Macaúbas-BA, 17 de junho de 2020.

A Câmara Municipal de Brotas de Macaúbas, Estado da Bahia, torna público
que adjudicou em 17/06/2020, o objeto quando do procedimento licitatório referente à
Tomada de Preços de nº 006/2020 tendo como objeto a Contratação de empresa
especializada em serviços de engenharia para execução de reforma na Câmara Municipal
de Vereadores de Brotas de Macaúbas/BA, conforme edital e projeto, Tipo Menor Preço
Global, em favor da empresa M & G COMÉRCIO E CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob
o nº 10.660.430/0001-93, Valor Global da Proposta R$ 148.878,81 (Cento e quarenta e oito
mil oitocentos e setenta e oito reais e oitenta e um centavos).

Brotas de Macaúbas-BA, 17 de Junho de 2020.

A CÂMARA MUNICIPAL DE BROTAS DE MACAÚBAS-BA, CNPJ Nº
02.310.664/0001-82 torna público que firmou nesta data CONTRATO Nº 008/2020 com a
empresa M & G COMÉRCIO E CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
10.660.430/0001-93, Valor Global da Proposta R$ 148.878,81 (Cento e quarenta e oito mil
oitocentos e setenta e oito reais e oitenta e um centavos). Vigência: 05 (cinco) meses.
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para execução

		2020-07-15T10:06:05-0300